



Government of India
Ministry of Communications
Department of Telecommunications
National Institute of Communication Finance
Mehrauli Gurugram Road, Ghitori, New Delhi-110047

No: 1-151/NICF/TAR/Webinar on Budget2024/2024-25

Dated. 25.07.2024

To,

- | | |
|---|----------------------------------|
| 1. The CGCA, UIDAI Building, New Delhi | 2. Advisor(F), DoT HQ, New Delhi |
| 3. Secretary, TRAI, New Delhi | 4. DG, NTIPRIT, Ghaziabad |
| 5. Sr. DDG (PAF), DoP HQ, Delhi | 6. All Pr. CsCA/CsCA/GMs(F)/DAPs |
| 7. Sr. DDG, TEC | 8. CMD, BSNL, New Delhi |
| 9. CMD, MTNL, New Delhi. | 10. DG, TSDSI, New Delhi |
| 11. ED, C-DoT, Delhi | 12. Director, BBNL, New Delhi |
| 13. Director, WMTDC, Ghitori, New Delhi | 14. Deputy General Manager, TCIL |
| 15. Deputy General Manager, ITI | |

Subject: - Conducting Webinar on “An Overview of Budget 2024” at NICF -reg

The National Institute of Communication Finance, the apex level Central Training Institute of Ministry of Communications, is going to conduct Webinar on “An Overview of Budget 2024” for all Officers/Officials of DoT/ DoP. The schedule of Webinar is as under: -

S. No.	Topic	Date & Timing	Name of Faculty
1.	An Overview of Budget 2024	01.08.2024 (03:00 PM to 05:00 PM)	Dr. D.K. Singhal, DDG (TAR), NICF

Introduction	Overview of the Union Budget 2024-25 recently presented in the Parliament by the Hon’ble Finance Minister of India.
Learning Objectives	1. Economic Survey reviews of the developments in the Indian economy over the previous twelve months. 2. Key features of Union Budget 2024-25. 3. Key changes in Income Tax Laws.
Target Population	All Officers/Officials of DoT / DoP
Last date of receipt of nominations	30.07.2024
Course Director	Ms. Pooja Gupta, Director (TAR)
Course Coordinator	Sh. Ashwani Kumar, AO (PAO & Gr. B Trg.)
Dy. Course Coordinator	Sh. Gadadhar Rath, AAO(Gr.B Trg & PAO)
Number of participants	At least two nominations from each unit.


All the units of DoT and DoP viz CGCA, CsCA, GMs (Finance), DsAP office, SEA/DoT HQ and PAF/DoP HQ, PSUs and various organizations associated with DoT/DoP are requested to nominate suitable officers for the webinar within the stipulated time as mentioned above.

The controlling offices are requested to provide details of nominated officers viz name, designation, mobile number, email address etc.

All the nominations are to be addressed to Director (TAR), O/o DG, NICF, Opp. Metro Pillar No. 152, Mehrauli Gurugram (MG) Road, Ghitorni, New Delhi – 110047 or at email address **nicf.moc@gov.in**.

In case of any query/clarification, Sh. Gadadhar Rath, Dy. Course Coordinator (Mobile No. 9437160036) may be contacted.

This issues with the approval of the competent authority.



(Ashwani Kumar)
AO, NICF

Copy to:

1. PA to DG, NICF, Ghitorni, New Delhi-110047.
2. Director Trg. Finance, DoT HQ, for kind information.
3. Director, TER, NICF, for nomination and uploading of circular on NICF Website.
4. Faculty of webinar.
5. Office copy.



भारत सरकार
संचार मंत्रालय
दूरसंचार विभाग
राष्ट्रीय संचार वित्त संस्थान
महरोली गुरुग्राम रोड, घिंटोरनी, नई दिल्ली-110047

क्रमांक: 1-151/ रा.सं.वि.सं./टीएआर/बजट 2024 पर वेबिनार/2024-25

दिनांक 25 .07.2024

सेवा में,

1. संचार लेखा महानियंत्रक, यूआईडीएआई बिल्डिंग, नई दिल्ली
2. सलाहकार (वित्त), डीओटी मुख्यालय, नई दिल्ली
3. सचिव, टीआरएआई, नई दिल्ली
4. महानिदेशक, एनटीआईपीआरआईटी, गाजियाबाद
5. वरिष्ठ उप महानिदेशक (पीएएफ), डीओपी मुख्यालय, नई दिल्ली
6. सभी प्रधान संचार लेखा नियंत्रक/संचार लेखा नियंत्रक/ महाप्रबंधक (वित्त)/डाक लेखा निदेशक
7. वरिष्ठ उप महानिदेशक, टीईसी
8. मुख्य प्रबंध निदेशक, बीएसएनएल, नई दिल्ली
9. मुख्य प्रबंध निदेशक, एमटीएनएल, नई दिल्ली
10. महानिदेशक, टीएसडीएसआई, नई दिल्ली
11. कार्यकारी निदेशक, सी-डॉट, दिल्ली
12. निदेशक, बीबीएनएल, नई दिल्ली
13. निदेशक, डब्ल्यूएमटीडीसी, घिंटोरनी, नई दिल्ली
14. उप महाप्रबंधक, टीसीआईएल
15. उप महाप्रबंधक, आईटीआई

विषय: - राष्ट्रीय संचार वित्त संस्थान में "बजट 2024 का एक अवलोकन" पर वेबिनार के आयोजन - संबंधित

राष्ट्रीय संचार वित्त संस्थान, संचार मंत्रालय के शीर्ष स्तर का केंद्रीय प्रशिक्षण संस्थान, दूरसंचार विभाग/डाक विभाग के सभी अधिकारियों/कर्मचारियों के लिए "बजट 2024 का एक अवलोकन" पर वेबिनार आयोजित करने जा रहा है। वेबिनार का कार्यक्रम कुछ इस प्रकार है:-

क्रमांक	प्रसंग	दिनांक और समय	संकाय का नाम
1.	बजट 2024 का एक अवलोकन	01.08.2024 (03:00 अपराह्न से 05:00 अपराह्न तक)	डॉ. डी.के. सिंघल, उप महानिदेशक (टीएआर), रा.सं.वि.सं.

परिचय	भारत के माननीय वित्त मंत्री द्वारा हाल ही में संसद में प्रस्तुत केंद्रीय बजट 2024-25 का अवलोकन।
सीखने का उद्देश्य	1. आर्थिक सर्वेक्षण में पिछले बारह महीनों में भारतीय अर्थव्यवस्था

	में हुए विकास की समीक्षा। 2. केंद्रीय बजट 2024-25 की मुख्य विशेषताएं। 3. आयकर कानूनों में प्रमुख बदलाव।
लक्ष्य जनसंख्या	दूरसंचार विभाग/ डाक विभाग के सभी अधिकारी/कर्मचारी
नामांकन प्राप्त करने की अंतिम तिथि	30.07.2024
पाठ्यक्रम निदेशक	सुश्री पूजा गुप्ता, निदेशक (टीएआर)
पाठ्यक्रम समन्वयक	श्री अश्वनी कुमार, लेखा अधिकारी (ग्रुप बी प्रशिक्षण)
उप. पाठ्यक्रम समन्वयक	श्री गदाधर रथ, सहायक लेखा अधिकारी (ग्रुप बी प्रशिक्षण)
प्रतिभागियों की संख्या	प्रत्येक इकाई से कम से कम दो नामांकन।

दूरसंचार विभाग और डाक विभाग के सभी कार्यालय जैसे संचार लेखा महानियंत्रक, प्रधान संचार लेखा नियंत्रक/संचार लेखा नियंत्रक, महाप्रबंधक (वित्त), डाक लेखा निदेशक, एसईए/ दूरसंचार विभाग मुख्यालय और पीएएफ/ डाक विभाग मुख्यालय, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम और दूरसंचार विभाग/डाक विभाग से जुड़े विभिन्न संगठनों से वेबिनार के लिए उपयुक्त अधिकारियों को निर्धारित समय के भीतर नामित करने का अनुरोध किया जाता है।

नियंत्रण कार्यालयों से अनुरोध किया जाता है कि वे नामांकित अधिकारियों का विवरण जैसे नाम, पदनाम, मोबाइल नंबर, ईमेल पता आदि प्रदान करें।

सभी नामांकन निदेशक (टीएआर), कार्यालय महानिदेशक, रा.सं.वि.सं., मेट्रो पिलर नंबर 152, महरौली गुरुग्राम (एमजी) रोड, घिंटोरनी, नई दिल्ली - 110047 को संबोधित किए जायें अथवा nicf.moc@gov.in ईमेल पते पर भजे जायें।

किसी भी प्रश्न/स्पष्टीकरण के मामले में, श्री गदाधर रथ, उप. पाठ्यक्रम समन्वयक (मोबाइल नंबर 9437160036) से संपर्क किया जा सकता है।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

अश्वनी कुमार

(अश्वनी कुमार)
लेखा अधिकारी

प्रतिलिपि:

1. महानिदेशक के व्यक्तिगत सहायक, रा.सं.वि.सं., घिंटोरनी, नई दिल्ली-110047।
2. निदेशक (प्रशिक्षण वित्त), दूरसंचार विभाग मुख्यालय, सूचनार्थ।
3. निदेशक (टीईआर), रा.सं.वि.सं., नामांकन और रा.सं.वि.सं. वेबसाइट पर परिपत्र अपलोड करने के लिए।
4. वेबिनार के संकाय।
5. कार्यालय प्रतिलिपि।